



## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	28,425,846,488
業務費用	9,575,687,220
人件費	2,759,067,821
職員給与費	2,159,380,315
賞与等引当金繰入額	154,955,312
退職手当引当金繰入額	-
その他	444,732,194
物件費等	5,979,114,280
物件費	3,910,158,335
維持補修費	253,632,962
減価償却費	1,813,501,198
その他	1,821,785
その他の業務費用	837,505,119
支払利息	285,524,581
徴収不能引当金繰入額	75,199,957
その他	476,780,581
移転費用	18,850,159,268
補助金等	16,108,250,051
社会保障給付	2,663,113,136
その他	78,796,081
経常収益	1,610,335,597
使用料及び手数料	1,199,342,102
その他	410,993,495
純経常行政コスト	△ 26,815,510,891
臨時損失	1,905,695,590
災害復旧事業費	1,479,872,750
資産除売却損	382,247,018
損失補償等引当金繰入額	-
その他	43,575,822
臨時利益	17,252,330
資産売却益	1,438,358
その他	15,813,972
純行政コスト	△ 28,703,954,151

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,208,299,313	61,897,286,966	△ 24,688,987,653	-
純行政コスト(△)	△ 28,703,954,151		△ 28,703,954,151	
財源	27,881,764,126		27,881,764,126	-
収等	18,286,218,223		18,286,218,223	
国県等補助金	9,595,545,903		9,595,545,903	
本年度差額	△ 822,190,025		△ 822,190,025	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 472,802,944	472,802,944	
有形固定資産等の増加		1,730,138,879	△ 1,730,138,879	
有形固定資産等の減少		△ 2,511,891,332	2,511,891,332	
貸付金・基金等の増加		1,086,392,255	△ 1,086,392,255	
貸付金・基金等の減少		△ 777,442,746	777,442,746	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	573,739,259	573,739,259		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	△ 121,866,074	△ 16,813,700	△ 105,052,374	
本年度純資産変動額	△ 370,316,840	84,122,615	△ 454,439,455	-
本年度末純資産残高	36,837,982,473	61,981,409,581	△ 25,143,427,108	-

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	27,205,832,862
業務費用支出	8,370,051,043
人件費支出	3,066,252,147
物件費等支出	4,541,212,329
支払利息支出	285,524,581
その他の支出	477,061,986
移転費用支出	18,835,781,819
補助金等支出	16,065,490,109
社会保障給付支出	2,663,113,136
その他の支出	107,178,574
業務収入	27,009,552,423
税込等収入	18,264,809,593
国県等補助金収入	7,293,658,013
使用料及び手数料収入	1,195,682,366
その他の収入	255,402,451
臨時支出	1,519,138,507
災害復旧事業費支出	1,501,166,743
その他の支出	17,971,764
臨時収入	1,394,853,207
業務活動収支	△ 320,565,739
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	2,246,488,830
公共施設等整備費支出	1,099,634,067
基金積立金支出	623,254,763
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	203,600,000
その他の支出	320,000,000
投資活動収入	1,410,284,714
国県等補助金収入	921,727,890
基金取崩収入	284,380,986
貸付金元金回収収入	200,066,000
資産売却収入	4,109,838
その他の収入	-
投資活動収支	△ 836,204,116
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	1,723,072,370
地方債等償還支出	1,720,783,424
その他の支出	2,288,946
財務活動収入	3,539,420,735
地方債等発行収入	3,539,420,735
その他の収入	-
財務活動収支	1,816,348,365
本年度資金収支額	659,578,510
前年度末資金残高	1,896,917,626
本年度末資金残高	2,556,496,136

前年度末歳計外現金残高	264,020,378
本年度歳計外現金増減額	61,011,321
本年度末歳計外現金残高	325,031,699
本年度末現金預金残高	2,881,527,835